
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 

N. deliberazione      3 

Data della deliberazione  19.03.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Approvazione schema di Bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025 
e Piano programma 2025-2027 annualità 2025. 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 19 del mese di marzo alle ore 15 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 544 del 
14.03.2025), si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte 
San Bartolo con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

3) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

4) Leva Silvano Presidente X  

5) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
  
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Agnese Raggi, dipendente dell’Ente; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, Ufficio Stampa/supporto alla comunicazione; 
Carlo Alberto Magini, consulente dell’Ente; 
Silvia Gaspari, consulente dell’Ente; 
Gabriele Angelini, Revisore dei Conti.  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Vista la proposta di atto amministrativo avanzata dal Direttore Dott. Marco Zannini, 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
Sentito il Presidente, che introduce l’argomento in oggetto ed ascoltati il Direttore e il 
Consulente Magini, che illustrano la proposta; 



Sentiti gli interventi dei Consiglieri in relazione al dibattito conseguente e preso atto della 
dichiarazione di astensione del Consigliere Cipolletta;  

Visti gli allegati pareri di regolarità. 

Visto il vigente Statuto dell’Ente. 

Con 4 voti a favore e un astenuto, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE il documento istruttorio e che qui si intende integralmente 

richiamato; 

2) DI APPROVARE il Piano programma 2025-2027 annualità 2025 e il rispettivo 

schema di bilancio basato sui criteri di stanziamento dei contributi spettante al 

settore delle aree protette come definiti nel PQUAP 2021-2025; 

3) DI DARE ATTO che le risultanze di competenza e di cassa del bilancio 

finanziario del triennio 2025-2027 si evincono dall’allegato denominato 

“Quadro generale riassuntivo”; 

4) DI DARE ATTO che i suddetti schemi di bilancio di previsione per il triennio 

2024_2026 sono stati predisposti in conformità a quanto stabilito dalla 

normativa di finanza pubblica; 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

=================================================================== 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
             IL DIRETTORE  
                    Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 
==================================================================== 
Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE  
   Silvano Leva                                                                   Dott. Marco Zannini        
 
==================================================================== 
==================================================================== 
Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione sarà pubblicata per copia il giorno 
17.04.2025 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pesaro lì,17.04.2025  
                  IL DIRETTORE  
         Dott. Marco Zannini        
==================================================================== 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo 
==================================================================== 
Oggetto: Approvazione schema di Bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025 e 
Piano programma 2025/2027 annualità 2025. 
 

PREMESSO che ai sensi della Legge Regionale n.13/2012 il Consiglio Direttivo dovrebbe 
deliberare il bilancio di previsione, unitamente al programma triennale dei lavori pubblici, 
entro il 30 novembre di ogni anno, osservando i principi dell’universalità, dell’integrità, del 
pareggio economico e finanziario, e il conto consuntivo entro il 30 aprile di ogni anno; 
 
RICORDATO che:  
 

− il D.Lgs.n.118 del 23 giugno 2011, aggiornato dal D.Lgs.n.126 del 10 agosto 2014, 

ha modificato e integrato i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regione, 

degli Enti locali e dei loro organismi; 

− l’art.11 del D. Lgs.118/2011 aggiornato dal D.Lgs. n.126/2014, il quale prescrive che 

a decorrere dal 2016 gli enti di cui all’art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal 

comma 1 del medesimo articolo che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche 

con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

− il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “TUEL” ha fissato il termine per la deliberazione del 

Bilancio di previsione per l’anno successivo al 31 Dicembre di ciascun anno; 

 DATO ATTO che: 
 

− il Ministero dell’Interno con proprio decreto in data 24 dicembre 2024 ha differito al 

28/02/2025 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 

annualità 2025; 

 

− con Provvedimento Presidenziale n.01/2025, è stato stabilito di approvare l’esercizio 

provvisorio 2025-2027 annualità 2025, tenuto conto che l’Ente alla data del 30 

novembre 2024 non è stato in grado di approvare il bilancio di previsione anno 2025-

2027 in quanto a quella data non era a conoscenza della disponibilità delle risorse 

finanziare assegnate dalla Regione Marche per la copertura delle spese 

incomprimibili e di gestione dell’ente; 

TENUTO CONTO che:  
 

− con DGR n.106/2025 veniva approvato il criterio di riparto delle risorse di parte 

corrente per l’anno 2025 a favore dei Soggetti gestori delle aree protette; 



− che con Decreto del dirigente del Settore territori interni, parchi, e rete ecologica 

regionale n.26/TTER del 26 febbraio 2025 veniva assegnato all’Ente Parco la quota 

contributo di €. 275.710,56 quale anticipo a copertura della spesa corrente anno 2025; 

− l’Ente Parco è assegnatario di ulteriori contributi, come meglio dettagliato 

successivamente; 

 
VISTO, per quanto sopra, la possibilità per questo Ente di approvare il bilancio di previsione 
2025-2027 annualità 2025;  
 
DATA la necessità per questo Ente di dover eseguire e proseguire con le attività statutarie 
di manutenzione, controllo, salvaguardia dell’area parco protetta, delle spese di ordinaria 
attività amministrativa, si rende necessario redigere il bilancio di previsione anno 2025-2027 
annualità 2025,  
 
RAVVISATA per quanto sopra la possibilità per questo Ente di approvare il Bilancio di 
previsione 2025-2027 annualità 2025;  
 
PER EFFETTO delle sopra citate disposizioni, gli schemi di bilancio risultano così articolati: 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027, che assume funzione 
autorizzatoria, costituito dalle previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di 
cassa del primo esercizio “anno 2025”, dalle previsioni delle entrate e delle spese di 
competenza degli esercizi successivi, dai relativi riepiloghi e dai prospetti riguardanti il 
quadro generale riassuntivo e gli equilibri; 
 
CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all’allegato 9 del D. 
Lgs.118/2011, è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi 
di cui agli articoli 13 e 14 del citato D. Lgs.118/2011 e la reintroduzione della previsione di 
cassa, che costituirà limite ai pagamenti di spesa; 
 
DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 
armonizzato è costituita dal “Titolo e dalla Tipologia” per l’entrata e dalla Missione – 
Programma – Titolo” per la spesa; 
 
CONSIDERATO che gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla 
base dei principi generali ed in particolare in aderenza al principio generale n.16 della 
competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente 
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel quale 
vengono a scadenza; 
 
DATO ATTO che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le 
previsione di entrata e di spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all’allegato 9 del 
D.Lgs.118/2011 si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere 
in ciascuno degli esercizio cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, 
mediante la voce “di cui FPV”, l’ammontare delle somme che si prevede di imputare agli 
esercizi successivi; 
 
DATO ATTO INOLTRE che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede 
di riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato 



nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto 
residui; 
 
DATO ATTO ALTRESÌ che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio 
in base alle indicazioni fornite dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi 
e degli obiettivi di gestione ordinaria; 
 
CONSIDERATO che gli enti strumentali degli enti locali non devono predisporre il Dup ma 
un sistema di programmazione differenziato, e tendenzialmente semplificato, rispetto a 
quello previsto per gli enti territoriali denominato “Piano programma”. 
Spetta, infatti, alle regioni, alle province ed ai comuni il compito di definire gli strumenti della 
programmazione dei propri organismi ed enti strumentali, in coerenza con il Pap e con le 
disposizioni del D.Lgs. 118/2011 (Principio applicato della Programmazione). 
 
DATO ATTO che è compito del consiglio Direttivo la predisposizione degli elaborati di che 
trattasi, al fine di sottoporli alla definitiva approvazione; 
 
visto lo Statuto dell’Ente; 
visto il Regolamento di contabilità; 
vista la Legge regionale n.13/2012; 
visto il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 
n.267 e con D. Lgs.118/2011; 
 
SENTITO, ai sensi dell’art.53 della L.142/1990, il parere favorevole della Responsabile 
dell’Uff. Ragioneria, tenuto conto delle informazioni pervenute sia dalla Regione Marche in 
riferimento all’anticipo del contributo di parte corrente assegnato all’Ente Parco per la 
copertura delle spese correnti anno 2025, sia in relazione ai dati e informazioni in possesso 
dell’amministrazione per quanto concerne lo svolgimento delle attività anno 2025; 
 
EVIDENZIATO che a breve saranno stanziate e assegnate dalla Regione Marche ulteriori 
risorse per le aree protette a copertura sia della quota parte della spesa corrente ad oggi 
non esigibile, sia la quota investimenti anno 2025; 
 
Per le motivazioni sopra esposte  
                                                     

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

6) DI APPROVARE il documento istruttorio e che qui si intende integralmente 

richiamato; 

7) DI APPROVARE il Piano programma 2025-2027 annualità 2025 e il rispettivo 

schema di bilancio basato sui criteri di stanziamento dei contributi spettante al 

settore delle aree protette come definiti nel PQUAP 2021-2025; 

8) DI DARE ATTO che le risultanze di competenza e di cassa del bilancio 

finanziario del triennio 2025-2027 si evincono dall’allegato denominato 

“Quadro generale riassuntivo”; 

9) DI DARE ATTO che i suddetti schemi di bilancio di previsione per il triennio 

2024_2026 sono stati predisposti in conformità a quanto stabilito dalla 

normativa di finanza pubblica; 



10) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 
==================================================================== 
PARERE ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett. d), L.R. n. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica, 
contabile e sotto il profilo di legittimità. 
          Il Direttore  

Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 
 
 
 



Stampa 21-12-2024 - 10:15:45

tipo cap. art. denominazione codice residui presunti pr. def. in corso (2024) FPV 2025 risorse 2025 competenza 2025 competenza 2026 competenza 2027 cassa 2025

U 10 0 INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI 01.01-1.03.02.01.001 17.601,84 17.601,84 17.601,84 17.953,88 18.312,96 17.601,84

U 11 0 IRAP SU INDENNITA' DI CARICA 01.01-1.02.01.01.001 1.496,16 1.496,16 1.496,16 1.526,08 1.556,60 1.496,16

U 15 0 RIMBORSO MISSIONI, TRASFERTE. AMMINISTRATORI 01.01-1.03.02.02.002

U 16 0 MISSIONI, TRASFERTE. PERSONALE DIPENDENTE 01.02-1.03.02.02.002 4.200,00               4.200,00                4.200,00                4.200,00                4.200,00              

U 30 0 SPESE FUNZIONAMENTO COMUNITA' DEL PARCO 01.01-1.04.01.04.001 2.550,86 2.550,00 2.550,00 2.601,00 2.653,02 2.550,00

U 40 0 FUNZIONAMENTO ORGANO DI REVISIONE 01.01-1.03.02.01.001 12.288,00 12.288,00 12.288,00 12.533,76 12.784,44 12.288,00

49 BUONI PASTO DIPENDENTI - inserire impegno 20/2025 del capitolo 110 2.184,00 2.184,00 2.244,00 2.244,88 2.184,00

U 50 0 RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - AMM.NE GENERALE 01.02-1.01.01.01.002 35.748,00 63.801,02 63.801,02 68.115,65 68.115,65 63.801,02

U 50 50 F.P.V. RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - AMM.NE GENERALE 01.02-1.10.02.01.001

U 51 0 ARRETRATI PERSONALE DIPENDENTE - AMMINISTRAZIONE GENERALE 01.02-1.01.01.01.001

U 52 0 RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.01.01.01.002 33.494,00 33.494,00 33.494,00 34.163,88 34.847,16 33.494,00

U 52 50 F.P.V. RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.10.02.01.001

U 53 0 ARRETRATI PERSONALE DIPENDENTE - GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.01.01.01.001

U 54 0 COLLABORAZIONI AMMINISTRAZIONE GENERALE 01.02-1.03.02.11.999 3.806,40 52.264,76 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U 54 50 F.P.V. COLLABORAZIONI AMMINISTRAZIONE GENERALE 01.02-1.10.02.01.001

55 FONDO DI CONTRATTAZIONE 15.584,70             15.584,70              15.584,70              15.584,70              15.584,70            

U 56 0 COLLABORAZIONI GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.03.02.11.999 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

57 FORMAZIONE DIPENDENTI 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

U 58 0 CONVENZIONE CON AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE GESTIONE PERSONALE DELL'ENTE 01.02-1.03.02.13.005 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.222,00 6.346,44 6.100,00

U 59 0 FONDO ADEGUAMENTO CONTRATTO PERSONALE DIPENDENTE 20.03-1.10.01.04.001

U 60 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI. PERSONALE AMM.NE GENERALE 01.02-1.01.02.01.001 8522,3232 8.508,02 15.191,02 15.191,02 16.218,34 16.218,34 15.191,02

U 60 50 F.P.V. CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI. PERSONALE AMM.NE GENERALE 01.02-1.10.02.01.001

U 62 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI. PERSONALE GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.01.02.01.001 7.971,57 7.974,92 7.974,92 8.134,42 8.297,11 7.974,92

U 62 50 F.P.V. CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI. PERSONALE GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.10.02.01.001

U 64 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI. COLLABORAZIONI AMM.NE GENERALE 01.02-1.03.02.11.999

U 66 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI. COLLABORAZIONI GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.03.02.11.999 6.426,00 4.762,00 4.762,00 4.762,00 4.762,00 4.762,00

U 70 0 IRAP PERSONALE DIPENDENTE. AMM.NE GENERALE 01.02-1.02.01.01.001 3.038,58 5.423,09 5.423,09 5.789,83 5.789,83 5.423,09

U 70 50 F.P.V. IRAP PERSONALE DIPENDENTE. AMM.NE GENERALE 01.02-1.10.02.01.001

U 72 0 IRAP PERSONALE DIPENDENTE. GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.02.01.01.001 2.847,00 2.846,99 2.846,99 2.903,93 2.962,01 2.846,99

U 74 0 IRAP SU COLLABORAZIONI. AMM.NE GENERALE 01.02-1.02.01.01.001

U 76 0 IRAP SU COLLABORAZIONI. GESTIONE AREA PROTETTA 09.05-1.02.01.01.001 2.664,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

U 80 0 SPESE INCARICHI, PROGETTAZIONI, CONTENZIOSO .... 01.02-1.03.02.11.006 378 1.810,00 3.900,00 3.900,00 1.846,20 1.883,12 3.900,00

SPESE PERSONALE E ORGANI 227.397,74           227.397,74            232.799,67            234.558,25            227.397,74          

SPESE PERSONALE INTERREG (CAPITALE) 18.619,31 -            18.619,31 -           

208.778,43           208.778,43          

U 100 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (BENI) 01.02-1.03.01.02.000 736,48 4.845,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

U 110 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (UTENZE E CANONI) 01.02-1.03.02.05.000 5.768,29 16.830,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

U 112 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (MANUTENZIONI ORDINARIE) 01.02-1.03.02.09.000 13.057,65 31.765,08 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U 114 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 01.02-1.03.02.99.000 7.333,24 63.582,03 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

U 120 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - GESTIONE AREA PROTETTA (BENI) 09.05-1.03.02.09.000 4.750,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

U 130 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - GESTIONE AREA PROTETTA (SERVIZI) 09.05-1.03.02.09.011 0,01 2.345,08 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

U 132 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - GESTIONE AREA PROTETTA (ALTRI SERVIZI) 09.05-1.03.02.99.000 2.200,00 1.500,00 1.500,00 15.000,00 1.500,00 1.500,00

U 200 0 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO E GARANZIE FIDEJUSSORIE 09.05-1.07.05.04.003 1.620,20

U 210 0 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DEL TESORIERE 01.02-1.07.06.04.001 704 208,08 208,08 212,24 216,48 208,08

U 340 0 FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI 20.03-1.10.01.06.001 2.240,00 2.240,00 2240

U 350 0 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 20.01-1.10.01.01.001 930 980 980 980 980 980

U 360 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 20.01-1.10.01.01.001

SPESE FUNZIONAMENTO 99.428,08 99.428,08 110.692,24 97.196,48 99.428,08

TOTALE SPESE CORRENTI 326.825,82 326.825,82 343.491,91 331.754,73 326.825,82

TOTALE SPESE CORRENTI 308.206,51 308.206,51

tipo cap. art. denominazione codice residui presunti pr. def. in corso (2024)reimputazioni 2025risorse 2025 competenza 2025 competenza 2026 competenza 2027 cassa 2025

E 5 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 27.035,95 E AVANZO PRESUNTO 2024 PER DIFFERENZA 0.00.00.00.000 27.035,95 25.393,95             25393,95 25393,95

E 10 0 CONTRIBUTO REGIONALE PTRAP - SPESE FUNZIONAMENTO 2.01.01.02.001 209.675,79 333.145,56 275.710,56 275.710,56 339.807,47 346.604,64 275.710,56

ENTRATE DA CONTRBUTO REGIONE 301.104,51 301.104,51 339.807,47 346.604,64 301.104,51

E 50 0 RIMBORSI/CONTRIBUTI DA PRIVATI ED ENTI 3.05.02.03.004 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.040,00 2.080,80 2.000,00

E 55 0 PROVENTI DA GESTIONE IMMOBILE A SANTA MARINA 3.01.03.02.002 5.000,00               5.000,00                5000

E 60 0 INTERESSI ATTIVI 3.03.02.02.006 100 102,00                  102 104,04 106,12 102

ENTRATE VARIE EXTRA REGIONE 7.102,00 7.102,00 2.144,04 2.186,92 7.102,00

TOTALE ENTRATE CORRENTI 308.206,51 308.206,51 341.951,51 348.791,56 308.206,51

0,00

tipo cap. art. denominazione codice residui presunti pr. def. in corso (2024) FPV 2025 risorse 2025 competenza 2025 competenza 2026 competenza 2027 cassa 2025

U 400 0 ATTREZZATURE SEDE ENTE PARCO 09.05-2.02.01.05.999 56.000,00 56.000,00 56.000,00

U 401 0 CARTELLONISTICA E TABELLAZIONE AREA PARCO 09.05-2.02.01.05.999 57.009,36

U 405 0 MONITORAGGI NATURALISTICI (ENTRATA 105) 09.05-2.02.03.99.001

U 410 0 REALIZZAZIONE IMPIANTO PER LA VIGILANZA E PREVENZIONE INCENDI IN AREA PARCO 09.05-2.02.01.04.002 35.175,25 35.175,25 11.906,33 35.175,25

U 410 50 F.P.V. REALIZZAZIONE IMPIANTO PER LA VIGILANZA E PREVENZIONE INCENDI IN AREA PARCO 09.05-2.05.02.01.001

U 420 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA - RIQUALIFICAZIONE AREE ATTREZZATE E BELVEDERE DI PROPRIETA' DELL'ENTE09.05-2.02.01.09.999

U 420 50 F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA - RIQUALIFICAZIONE AREE ATTREZZATE E BELVEDERE DI PROPRIETA' DELL'ENTE09.05-2.05.02.01.001

U 421 0 COMPLETAMENTO ARREDI E SERVIZI IN LOCALITA' SANTA MARINA ALTA 09.05-2.02.01.05.999

U 422 0  09.05-2.02.03.99.001 5.000,00

U 425 0 INTERVENTO RETE N. 5/2013 "CONSAPEVOLEZZA DEL MARE...." (ENTRATA 100) 09.05-2.02.03.99.001

U 430 0 SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE VERDI IN AMBITO NON URBANO (ENTRATA 106) 09.05-2.02.03.99.001 28.700,00 28.700,00 32.100,00 37.400,00 28.700,00

U 431 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO EBRAICO 09.02-2.02.03.99.001 30.000,00

U 450 0 CONSERVAZIONE PATRIMONIO NATURALISTICO, MANUTENZIONI STRAORDINARIE .... 09.05-2.02.01.09.014 13.450,17 13.450,17 31.543,83 13.450,17

U 450 50 F.P.V. CONSERVAZIONE PATRIMONIO NATURALISTICO, MANUTENZIONI STRAORDINARIE .... 09.05-2.05.02.01.001

U 455 0 INTERVENTO DI RETE 2014 "MOBILITA' SOSTENIBILE" (ENTRATA 107) 09.05-2.02.01.09.014 22.488,74 22.488,74 22.488,74

U 460 0 ACQUISTO - RISTRUTTURAZIONE DI BENI IMMOBILI IN AREA PARCO 09.05-2.02.01.09.019

U 460 50 F.P.V. ACQUISTO - RISTRUTTURAZIONE DI BENI IMMOBILI IN AREA PARCO 09.05-2.05.02.01.001

PARTE CORRENTE Previsione

Previsione

PARTE CAPITALE Previsione



U 461 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO EBRAICO 09.02-2.02.01.09.015

U 465 0 REALIZZAZIONE CENTRO VISITA MULTIMEDIALE 09.05-2.02.01.09.019

U 465 50 F.P.V. REALIZZAZIONE CENTRO VISITA MULTIMEDIALE 09.05-2.05.02.01.001

U 470 0 SALVAGUARDIA FAUNA SELVATICA - PROGETTO FAUNA .... 09.05-2.02.03.99.001

U 471 0 CONTROLLO E MONITORAGGIO FAUNA SELVATICA 09.05-2.05.99.99.999 10.000,00

U 480 0 AGGIORNAMENTO ED ESCUZIONE PIANO ANTINCENDIO 09.05-2.02.03.99.001

U 482 0 INTERVENTI PER LA FRUIBILITA' DELL'AREA PROTETTA 09.05-2.02.01.10.999

U 486 0 INFORMAZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE 09.05-2.02.03.99.001

U 490 0 MONITORAGGI, CETS, SIT, PORTALE ..... 09.05-2.02.03.99.001

U 491 0 CONTRIBUTO REGIONALE BANDO INTER. ITALIA/CROAZIA BEPREPARED 09.05-2.03.01.02.001 4.500,00 15.000,00 20.800,00 20.800,00 157.400,00 88.400,00 20.800,00

TOTALE SPESE CONTO CAPITALE 176.614,16 176.614,16 232.950,16 125.800,00 176.614,16

tipo cap. art. denominazione codice residui presunti pr. def. in corso (2024)reimputazioni 2025risorse 2025 competenza 2025 competenza 2026 competenza 2027 cassa 2025

E 100 0 CONTRIBUTO REGIONALE PTRAP - SPESE D'INVESTIMENTO 4.02.01.02.001 93.544,16 72.009,36 108.625,42 108.625,42 43.450,16 108.625,42

E 101 0 CONTRIBUTI EVENTO STRAORDINARIO 4-5 AGOSTO 2017 (DA RACCOLTA PRIVATI 4.02.02.01.001

E 102 0 CONTRIBUTO MANUTENZIONE CIMITERO EBRAICO 4.02.03.03.999 30.000,00

E 103 0 CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI IN AREA PARCO 4.02.01.02.001

E 104 0 CONTRIBUTO FEAMP 204/2020 - FLAG GAC MARCHE (CAP. 450 SPESA) 4.02.01.02.001

E 105 0 CONTRIBUTO REGIONALE "MONITORAGGI NATURALISTICI" 4.02.01.02.001

E 106 0 PR MARCHE FESR 2021/2027 - SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE VERDI IN AMBITO NON URBANO 4.02.01.02.001 28.700,00 28.700,00 32.100,00 37.400,00 28.700,00

E 107 0 CONTRIBUTO REGIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE - INTERVENTO DI RETE 2014 4.02.01.02.001 18.488,74 18.488,74 18.488,74

E 110 0 CONTRIBUTO REGIONALE DA PAR-FAS-MARCHE 2007/2013 4.02.01.02.001

E 120 0 CONTRIBUTO REGIONALE DA FONDI MINISTERIALI - DM 98/2000 4.02.01.02.001

E 121 0 CONTRIBUTO REGIONALE BANDO INTERREG. ITALIA/CROAZIA BePrepared 4.02.01.02.001 15.000,00 20.800,00 20.800,00 157.400,00 88.400,00 20.800,00

TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE 176.614,16 176.614,16 232.950,16 125.800,00 176.614,16

tipo cap. art. denominazione codice residui presunti pr. def. in corso (2024)reimputazioni 2025risorse 2025 competenza 2025 competenza 2026 competenza 2027 cassa 2025

U 500 0 RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 60.01-5.01.01.01.001 30.000,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 156.060,00 150.000,00

U 510 0 QUOTE CAPITALE MUTUI IN AMMORTAMENTO 50.02-4.03.01.04.003 13.313,08

U 600 0 VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI 99.01-7.01.02.02.001 10.000,00 10.200,00 10.200,00 10.404,00 10.612,08 10.200,00

U 610 0 VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI 99.01-7.01.02.01.001 50.000,00 51.000,00 51.000,00 52.020,00 53.060,40 51.000,00

U 620 0 ANTICIPAZIONE ECONOMALE 99.01-7.01.99.03.001 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.601,00 2.653,02 2.550,00

U 630 0 EROGAZIONE SOMME VERSATE DA RE-DISTRIBUIRE 99.01-7.02.99.99.999 81,15 20.000,00 20.400,00 20.400,00 20.808,00 21.224,16 20.481,15

U 635 0 VERSAMENTI I.V.A. DA SPLIT PAYMENT - ART. 17 TER D.P.R. 633/1972 99.01-7.01.01.02.001 50.000,00 51.000,00 51.000,00 52.020,00 53.060,40 51.000,00

U 640 0 RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI 99.01-7.02.04.02.001 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.601,00 2.653,02 2.550,00

287.700,00 287.700,00 293.454,00 299.323,08 287.781,15

tipo cap. art. denominazione codice residui presunti pr. def. in corso (2024)reimputazioni 2025risorse 2025 competenza 2025 competenza 2026 competenza 2027 cassa 2025

E 140 0 ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 7.01.01.01.001 30.000,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 156.060,00 150.000,00

E 141 0 MUTUO CDP SPA PER RISTRUTTURAZIONE SANTA MARINA 0.00.00.00.000

E 150 0 RITENUTE PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI 9.01.02.02.001 447,41 10.000,00 10.200,00 10.200,00 10.404,00 10.612,08 10.647,41

E 160 0 RITENUTE ERARIALI 9.01.02.01.001 2.438,68 50.000,00 51.000,00 51.000,00 52.020,00 53.060,40 53.438,68

E 170 0 RIMBORSO FONDO ECONOMALE 9.01.99.03.001 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.601,00 2.653,02 2.550,00

E 180 0 SOMME VERSATE DA RE-DISTRIBUIRE 9.02.99.99.999 20.000,00 20.400,00 20.400,00 20.808,00 21.224,16 20.400,00

E 185 0 INCASSI I.V.A. DA SPLIT PAYMENT - ART. 17 TER D.P.R. 633/1972 9.01.01.02.001 183,5 50.000,00 51.000,00 51.000,00 52.020,00 53.060,40 51.183,50

E 190 0 DEPOSITI CAUZIONALE 9.02.04.01.001 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.601,00 2.653,02 2.550,00

287.700,00 287.700,00 293.454,00 299.323,08 290.769,59

PARTITE DI GIRO Previsione

PARTITE DI GIRO Previsione

PARTE CAPITALE Previsione


